

CONSTRUFRIO DOMINICANA

OBRA: **LISTADO DE CANTIDADES IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA, LA VEGA Y MOCA**

UBIC.: Palacios de Justicia de Puerto Plata, La Vega y Moca

Fecha:

LOTE NO. 1

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.00 IMPERMEABILIZANTE PALACIO DE JUSTICIA DE PUERTO PLATA - PARCIAL						
1.01	Corrección de filtraciones en juntas de cúpulas de techo con lona asfáltica adhesiva 4kg	630.00	ml	382.05	240,691.50	
1.02	Reparación con lona asfáltica 5 kg granulada en techo similar a la existente	130.00	m2	406.76	52,878.80	
1.03	Reparación de desagües de techo	2.00	uds	1,350.00	2,700.00	
1.04	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
1.05	Traslado y Bote de escombros	1.00	viajes	1,800.00	1,800.00	
Sub-total						303,070.30


2.00 IMPERMEABILIZANTE PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA						
2.01	Movimiento de unidades de compresores de A/A en el techo	15.00	ud	3,500.00	52,500.00	
2.02	Confección de canaletas de Hormigón en fino de techo y/o Corrección pendiente de fino de techo	5.00	ud	8,280.00	41,400.00	
2.03	Reubicación de drenajes de techo	5.00	ud	1,350.00	6,750.00	
2.04	Retiro de lona asfáltica existente	2,669.20	m2	18.20	48,579.44	
2.05	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris)	2,669.20	m2	406.76	1,085,723.79	
2.06	Bote de escombros	4.00	viajes	1,800.00	7,200.00	
Sub-total						1,242,153.23

3.00 IMPERMEABILIZANTE PALACIO DE JUSTICIA ESPAILLAT (MOCA)						
3.01	Movimiento de unidades de compresores de A/A en el techo	25.00	ud	3,500.00	87,500.00	
3.02	Confección de canaletas de Hormigón en fino de techo y/o Corrección pendiente de fino de techo	7.00	ud	8,280.00	57,960.00	
3.03	Reubicación de drenajes de techo	7.00	ud	1,350.00	9,450.00	
3.04	Retiro de lona asfáltica existente	1,937.00	m2	18.20	35,253.40	
3.05	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris)	1,937.00	m2	406.76	787,894.12	
3.06	Bote de escombros	3.00	viajes	1,800.00	5,400.00	
Sub-total						983,457.52

SUB-TOTAL GENERAL (RD\$)	RD\$ 2,528,681.05
---------------------------------	--------------------------

ITBIS (18%)	18.00%	RD\$	455,162.59
-------------	--------	------	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)	2,983,843.64
-----------------------------	---------------------

Preparado por:

 Ing. Alan Peña
 Ing. Supervisor